
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO GARE, SERVIZI E FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 824 del 02/05/2016

Oggetto:  PRESA   D'ATTO   DELLA   REVOCA   DELLA   GARA   D’APPALTO  MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDO DEL   SERVIZIO DI   SFALCIATURA DELLE STRADE 
DELLA PROVINCIA DEI CIRCOLI 1 E 6.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione a contrattare del dirigente del Settore Viabilità Pianificazione 
Territoriale e Programmazione”  n. 536 del 24 marzo 2016 è stata adottata la determinazione a 
contrattare   per   procedere   all'appalto   del   servizio   “Servizio   di     sfalciatura   delle   strade   della 
Provincia   dei   circoli   1   e   6”     mediante   procedura   aperta   per   l'importo   a   base   d'asta   di   €. 
32.950,00+iva di legge, nonché,  con lo stesso atto sono state prenotate le somme per sostenere 
la spesa;

CHE  secondo   quanto   stabilito   con   il   suddetto   atto,   con   propria   determinazione   n.   676   del 
12/04/2016  è stata avviata gara d'appalto mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 3 comma 
37 e 55 comma 5   del D. Lgs. 163/2006 e dall'art.  17 comma 4  lett  a) della L.R. 5/2007, ed  
aggiudicazione con il criterio del prezzo piu' basso, con contratto a corpo mediante ribasso unico 
percentuale sull'importo a base di gara, secondo quanto previsto dall'art. 82 comma 2) del D. Lgs. 
163/2006 e dell'art. 18 comma 1 lett. b) della L.R. 5/2007, e con la valutazione della congruità delle 
offerte secondo quanto stabilito dall’art. 86 comma 1 del D.Lgs. 163/2006, e secondo le modalità 
previste dal bando di gara e dal “Disciplinare di gara” integrativo del bando stesso, predisposti dal 
servizio Provveditorato;

CONSIDERATO  che il servizio rientra nell’elenco dei servizi di cui all’allegato   II B del D. Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii. – Servizi – Categoria del servizio 27 (Altri servizi) – CPV 77312000 – 0   – 
con applicazione dell’art. 20 della normativa citata, e in ogni caso il Codice dei contratti pubblici  
non deve intendersi come integralmente applicabile alla procedura di aggiudicazione e, ove non 

Determinazione n. 824 del 02/05/2016 pag.1/ 2

Copia informatica per consultazione



diversamente  specificato,   il   quadro   regolativo  essenziale   della  procedura  di  aggiudicazione   è 
definito dalle disposizioni del bando di gara, delle norme del Disciplinare integrativo del bando 
stesso, dal Disciplinare tecnico e dalla Relazione tecnica e dallo Schema di contratto.

CHE  con   determinazione   del   dirigente   del   Settore  Viabilità   Pianificazione   Territoriale   e 
Programmazione” n.820 del 02/05/2016 è stato stabilito di revocare in sede di autotutela la propria 
determinazione n.° 536 del 24/03/2016 avente per oggetto “determina a contrattare per i servizi di 
sfalciatura delle strade della Provincia di Oristano – annualità 2016, circoli 1 e 6;

RITENUTO di prendere atto della suddetta determinazione e di rendere pubblico il provvedimento 
mediante avviso da pubblicare con le stesse modalità di pubblicazione del bando di gara, ovvero 
sul sito internet istituzionale della Provincia www.provincia.or.it e sul sito istituzionale della Regione 
Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it ;

DETERMINA

➢Di prendere atto, della determinazione n. 820 del 02/05/2016 del Settore Viabilità Pianificazione 
Territoriale e Programmazione”  con la quale è stata stabilita la revoca in sede di autotutela l'appalto 
del  “Servizio di sfalciatura delle strade della Provincia dei circoli 1 e 6” mediante procedura aperta, 
pubblicato con bando di gara prot. n. 8807 del 14 aprile 2016;

➢Di rendere nota  la revoca del  “Servizio di  sfalciatura delle strade della Provincia dei circoli 1 e 6” 
mediante procedura aperta” come sopra determinata con apposito avviso da predisporsi a cura del 
Servizio Provveditorato di questo Settore da pubblicarsi  sul sito internet istituzionale della Provincia 
www.provincia.or.it  e   sul   sito   istituzionale   della   Regione   Autonoma   della   Sardegna 
www.regione.sardegna.it  

Oristano li, 02/05/2016

Sottoscritto dal Dirigente
IACUZZI ANNALISA

con firma digitale

Determ.  n. 824 del 02/05/2016 pag.2/ 2

Copia informatica per consultazione

http://www.provincia.or.it/
http://www.regione.sardegna.it/
http://www.provincia.or.it/
http://www.regione.sardegna.it/

